CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 12/2025

O Vereador Paulo Volcov, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário
desta Casa de Leis Votos de Congratulações ao Dia da Enfermagem, em
reconhecimento e homenagem aos dedicados profissionais de enfermagem
que, com empenho e dedicação, prestam serviços essenciais à saúde e ao
bem-estar da população de Araçariguama.

MENSAGEM

No dia 12 de maio celebramos uma data muito especial: o Dia da Enfermagem.

Uma oportunidade de reconhecer e agradecer a todos os profissionais que dedicam

suas vidas ao cuidado, à saúde e ao bem-estar da nossa população. Em

Araçariguama, temos a sorte de contar com uma equipe de enfermagem composta

por pessoas dedicadas, compassivas e incansáveis, que enfrentam diariamente os

desafios do cuidado com um sorriso no rosto e um coração cheio de esperança.

A enfermagem é uma profissão que vai muito além do que se vê na rotina

hospitalar ou nos postos de saúde. É uma verdadeira missão de amor, empatia e

dedicação. São esses profissionais que, muitas vezes, estão na linha de frente,

enfrentando situações adversas com coragem e resiliência, sempre buscando

oferecer conforto, esperança e recuperação aos seus pacientes. Seja na prevenção,

no tratamento ou na recuperação, eles fazem a diferença na vida de cada pessoa

que atendem.

Neste dia especial, queremos expressar nossa profunda gratidão a cada enfermeiro,

técnico e auxiliar de enfermagem de Araçariguama. Vocês são os verdadeiros

heróis silenciosos, que trabalham com afinco, muitas vezes em condições

desafiadoras, para garantir que a saúde e o cuidado estejam sempre presentes.

Parabéns a todos os profissionais de enfermagem! Que o seu dia seja repleto de

reconhecimento, carinho e gratidão. Vocês fazem a diferença todos os dias, e por

                CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

isso, somos eternamente gratos por tudo o que fazem por nossa população

araçariguamense.

Que essa homenagem seja uma pequena demonstração do quanto vocês são

importantes para todos nós.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2025.

PAULO VOLCOV
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 04KC0410PU8GJZ77
		2025-05-12T12:41:03-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-05-12T12:41:03-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura